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Kulturpolitiskt positionspapper - Regionsamverkan Kultur i 
Norr 

Ärendebeskrivning 

Regionsamverkan KULTUR I NORR bidrar till att stärka kulturen för både regional 
och nationell utveckling. De fyra nordligaste regionerna Norrbotten, Västerbotten, 
Västernorrland och Jämtland Härjedalen har ett mångårigt samarbete med 
utgångspunkt i gemensamma utmaningar som att överbrygga avstånd, utveckla 
starka, nationellt intressanta scener och verksamheter samt förmera ett kvalitativt 
utbud av kultur till medborgarna på jämlika villkor. 
 
Med utgångspunkt i etablerade interregionala kulturella strukturer som exempelvis 
turnénätverket NMD, fleråriga och samfinansierade projekt och löpande samverkan 
mellan kulturadministrationerna, tar nu regionerna ett gemensamt steg för fortsatt 
utveckling. Samarbetet syftar till att ytterligare stärka det professionella kulturlivets 
roll och position som tillväxtfaktor i norra Sverige. Med en gemensam kulturpolitisk 
positionering vill vi ge kulturen i norr en starkare nationell röst. Det är viktigt att 
den kulturella infrastrukturen fortsätter att utvecklas i takt med samtiden för att 
möjliggöra kulturupplevelser och kulturdeltagande i hela landet.  
 
De fyra regionernas avstånd till landets storstadsområden skapar särskilda behov 
och utmaningar vid anställningar, rekryteringar och möjlighet till 
kompetensutveckling. Regionerna i norra Sverige har identifierat tre prioriterade 
områden där specifika insatser förväntas ge sociala och samhällsekonomiska 
effekter; Urfolket samer, Kulturella och kreativa näringar samt Arrangörsfrämjande 
åtgärder.  
 

Regiondirektörens förslag 

Kulturpolitiskt positionspapper – Regionsamverkan KULTUR I NORR antas.  
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
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Utdrag till 

Region Norrbotten 
Region Västerbotten 
Region Västernorrland 
Statens kulturråd 
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